２０２４年２月５日

 各  位

会 社 名  三洋化成工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 樋口 章憲

（コード番号 4471 東証プライム）

問合せ先  取締役執行役員

事務本部長 西村 健一

（TEL．０７５－５４１－４３１２ ）

連結子会社における特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

 当社は、２０２４年３月期第３四半期におきまして、下記のとおり特別損失（減損損失）を計上いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１． 特別損失（減損損失）の計上

当社連結子会社であるサンヨーカセイ（タイランド）リミテッドは、電子部品市場の回復遅れ等に

より主力のプラスチック用帯電防止剤やその他界面活性剤の販売が伸び悩んでおります。直近の業績

の動向等を踏まえ将来の回収可能性を慎重に検討した結果、同社が保有する固定資産の帳簿価格を回

収可能価額まで減額し、減損損失（30億円）を特別損失として計上することといたしました。

２．今後の見通し

上記の減損損失については、本日公表の「第3四半期決算短信（連結）」に反映しております。

通期連結業績予想については、他の要因も含め現在精査中であり、現時点では2023年11月10日

に公表した連結業績予想を据え置くこととしております。

 以上